INDICAÇÃO Nº 00667/2007
Solicita a construção de uma área de lazer com playground na bifurcação entre as Ruas Antonio Benedito de Paula e Tancredo Neves, Jd. Boa Vista.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de uma área de lazer com playground na bifurcação entre as Ruas Antonio Benedito de Paula e Tancredo Neves, Jd. Boa Vista.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a referida bifurcação, antes utilizada para instrução de motocicletas, encontra-se totalmente abandonada e coberta pelo mato. Esta situação tem favorecido o aparecimento de usuários de drogas e casais que se utilizam do espaço para fins pouco apropriados. Com a construção de um playground infantil, esperamos coibir tais práticas que tanto transtorno causam aos moradores.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de Junho de 2007.
MAURO ANTONIO DE GÓES
Vereador

PROTOCOLO Nº 03256/2007